

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した長沢川流路工改築工事における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月7日

発注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛
受注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字町原93番地1
	氏名	山和建設株式会社 代表取締役 井上 孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		40,106,692	
流路護岸工		式	1		3,414,304	
作業土工 (底張りコンクリート)		式	1		670,728	
床掘り	土砂	m3	230	263.3	60,559	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	910.7	27,321	
基面整正		式	1		99,135	225m2
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		452,180	230m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		31,533	230m3
底張りコンクリート工		式	1		2,743,576	
底張りコンクリート		m3	83	25,398	2,108,034	
型枠		m2	59	10,211	602,449	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	3,677	33,093	
第1号床固工		式	1		25,321,639	
第1号床固砂防土工		式	1		1,215,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (軟岩)	軟岩	式	1		61,489	170m ³
床掘り (土砂)	土砂	式	1		176,411	670m ³
埋戻し	土砂	式	1		327,300	300m ³
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	式	1		17,942	20m ³
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m ²	50	455.3	22,765	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		609,460	310m ³
第1号床固作業土工		式	1		136,318	
基面修正		式	1		30,842	70m ²
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	20	910.7	18,214	
岩盤清掃		m ²	46	1,897	87,262	
第1号床固本体工		式	1		9,448,749	
コンクリート	18-5-80(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m ³	201	25,398	5,104,998	
型枠 (外部型枠)		式	1		2,143,200	190m ²
型枠 (内部型枠)		式	1		78,960	7m ²

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		m	70	4,698	328,860	
間詰コンクリート		m ³	19	26,637	506,103	
間詰コンクリート (擁壁タイプ)		m ³	21	61,268	1,286,628	
第1号床固垂直壁工		式	1		5,045,244	
コンクリート	18-5-80(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m ³	101	25,398	2,565,198	
型枠 (外部型枠)		式	1		1,466,400	130m ²
型枠 (内部型枠)		式	1		56,400	5m ²
足場		m	45	4,698	211,410	
間詰コンクリート		m ³	28	26,637	745,836	
第1号床固側壁工 (床固～垂直間)		式	1		4,217,226	
コンクリート	18-5-80(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m ³	91	25,398	2,311,218	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	22	3,677	80,894	
水抜きパイプ		m	18	413.6	7,444	
吸出し防止材		m ²	2	132.1	264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						130m2
		式	1		1,466,400	
足場						
		m	33	4,698	155,034	
間詰コンクリート						
		m3	7	27,996	195,972	
水叩工 (床固～垂直間)						
		式	1		2,725,956	
コンクリート	18-5-80(高炉B) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	102	25,398	2,590,596	
型枠						12m2
		式	1		135,360	
第1号床固補強工						
		式	1		2,532,779	
チップング						
		m2	121	1,216	147,136	
削孔						
		孔	156	7,353	1,147,068	
モルタル充填						
		孔	156	5,096	794,976	
補強鉄筋						
		kg	621	351.2	218,095	
足場						
		m	48	4,698	225,504	
構造物撤去工						
		式	1		3,624,950	
構造物取壊し工						
		式	1		1,840,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	227	8,109	1,840,743	
運搬処理工		式	1		1,784,207	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	227	2,699	612,673	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	533	2,198	1,171,534	
仮設工(第1号床固) 一次施工		式	1		1,596,748	
仮廻し水路工		式	1		1,100,812	
高密度ポリエチレン管	ダブル φ900	式	1		813,888	27m
受桁設置・撤去	H-400×400×13×21(山留め材)	式	1		286,924	6.4t
仮締切工		式	1		495,936	
大型土のう	製作・設置	式	1		495,936	96袋
仮設工(第1号床固) 二次施工		式	1		347,883	
仮廻し水路工		式	1		271,218	
高密度ポリエチレン管	ダブル φ900	式	1		141,912	27m
受桁設置・撤去	H-400×400×13×21(山留め材)	式	1		129,306	6t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮締切工						
		式	1		76,665	
大型土のう	撤去					96袋
		式	1		76,665	
仮設工(流路工)						
		式	1		5,421,052	
仮廻水路工 (流路工)						
		式	1		5,157,900	
高密度ポリエチレン管 (φ75mm)	工程-1 設置・撤去					60m
		式	1		2,632,980	
高密度ポリエチレン管 (φ75mm)	工程-2 設置					60m
		式	1		256,380	
高密度ポリエチレン管 (φ75mm)	工程-3 設置					40m
		式	1		1,669,760	
高密度ポリエチレン管 (φ75mm)	工程-3 撤去					100m
		式	1		214,000	
高密度ポリエチレン管 (φ75mm)	工程-4 設置・撤去					60m
		式	1		384,780	
仮締切工						
		式	1		263,152	
大型土のう	工程-1 設置					54袋
		式	1		88,452	
大型土のう	工程-2 撤去					24袋
		式	1		19,166	
大型土のう	工程-3 設置					24袋
		式	1		39,312	
大型土のう	工程-3 撤去					30袋
		式	1		23,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう	工程-4 設置	式	1		49,140	30袋
大型土のう	工程-4 撤去	式	1		43,124	54袋
仮設工		式	1		380,116	
工事用道路工		式	1		380,116	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		380,116	163m ²
直接工事費		式	1		40,106,692	
共通仮設費		式	1		5,427,203	
共通仮設費		式	1		1,396,588	
運搬費		式	1		427,419	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		348,130	28.1t
仮設材運搬費	山留め材 H400×400	式	1		79,289	6.4t
技術管理費		式	1		506,558	
単位水量測定器による試験費		回	26	19,483	506,558	
現場環境改善費(率計上)		式	1		462,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		4,030,615	
純工事費		式	1		45,533,895	
現場管理費		式	1		14,985,417	
工事原価		式	1		60,519,312	
一般管理費等		式	1		10,940,688	
工事価格		式	1		71,460,000	
消費税相当額		式	1		7,146,000	
工事費計		式	1		78,606,000	